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Sammanfattning 
Justitiedepartementet har översänt delbetänkandet Säkrare tivoli (SOU 2025:40) på 
remiss till bland annat Malmö stad. Stadsbyggnadsnämnden ska avge yttrande över 
remissen till kommunstyrelsen. 

Förslag till beslut 
1. Stadsbyggnadsnämnden lämnar yttrande enligt förvaltningens förslag. 

Beslutsunderlag 
• Säkrare tivoli (SOU 2025:40) 

• G-Tjänsteskrivelse SBN 2025-05-19 Remiss säkrare tivoli 

• Förslag till yttrande SBN 2025-06-19 Remiss säkrare tivoli 

Beslutsplanering 
Stadsbyggnadsnämnden 2025-06-19 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Ärendet 
Bakgrund 

Justitiedepartementet har översänt delbetänkandet Säkrare tivoli (SOU 2025:40) på 
remiss till bl.a. Malmö stad. Kommunstyrelsen har begärt yttrande angående remissen 
från stadsbyggnadsnämnden. Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda den 27 juni 
2025. 
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Delbetänkandet i korthet 

Under 2000-talet har det inträffat flera olyckor och säkerhetsrelaterade incidenter på 
tivolin i Sverige. Grundläggande säkerhetskrav framgår idag av ordningslagen samt 
förordning om besiktning av tivolianordningar. I delbetänkandet redovisas för att 
varken Polismyndigheten eller Konsumentverket utövat någon egentlig tillsyn av 
tivolianordningar och att det finns en osäkerhet i fråga om produktsäkerhetslagen är 
tillämplig. Syftet med utredningen är att åstadkomma säkrare tivolin genom en ny och 
tydlig reglering samt att öka Polismyndighetens förutsättningar att fokusera på sitt 
kärnuppdrag. 

Utredningen föreslår införande av en ny lag som reglerar besiktning och tillsyn av 
tivolianordningar. Grundläggande säkerhetskrav och bestämmelser om tillsyn av 
tivolianordningar samlas i en författning. Utredningen föreslår att lagen innehåller krav 
på besiktning, att verksamhetsutövarens ansvar för säkerheten tydliggörs och att 
tillhandahållandet av tivolianordningar ställs under offentlig tillsyn med 
Konsumentverket som föreslagen tillsynsmyndighet. Befogenhet att fatta beslut om 
användningsförbud som idag ankommer på Polismyndigheten enligt ordningslagen 
överförs därmed till Konsumentverket. De besiktningskrav som följer av nuvarande 
reglering bibehålls i huvudsak och krav på besiktning och kontroll skärps i vissa 
avseenden. 

I delbetänkandet redovisas för att tivolianordning kan omfattas av bygglovsplikt för 
nöjespark. Man föreslår därför att när en fast tivolianordning för vilken bygglov krävs 
för första gången tas i bruk, ska kontrollorganet vid besiktning samråda med den 
byggnadsnämnd som handlagt bygglovsärendet.  

Stadsbyggnadskontorets synpunkter 

Stadsbyggnadskontoret ser positivt på förslaget till ny lag om besiktning och tillsyn av 
tivolianordningar och att Konsumentverket får en tydlig roll som tillsynsmyndighet. 
Stadsbyggnadskontorets synpunkter framgår av förslag till yttrande till 
kommunstyrelsen. 

Ansvariga 
Anna-Carin Mårtensson  Avdelningschef 
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